[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв

Шестьдесят шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2024г. № 125
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 29.11.2018 года № 172 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки на территории города Троицка»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в            Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24 апреля 2008 года № 257-ЗО «О порядке определения размера арендной платы за земельные               участки, государственная собственность на которые не разграничена,               предоставленные в аренду без проведения торгов» Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки на территории города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 29.11.2018 года № 172, следующие изменения:

- пункт 3:

1) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) 0,1 процента - в отношении земельных участков, предоставленных юридическим лицам в соответствии с распоряжениями Губернатора                 Челябинской области для размещения объектов социально-культурного                   назначения, соответствующих критерию принадлежности к объектам                      физической культуры и спорта и одному из критериев, установленных Законом Челябинской области «О земельных отношениях», при наличии которого             осуществляется предоставление юридическим лицам в аренду без проведения торгов земельных участков для размещения указанных объектов;»;

2) в абзаце пятом подпункта 2 слова «размещения объектов туристско-рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения» заменить словами «отдыха (рекреации), санаторной и курортной деятельности»;

3) в абзаце шестом подпункта 2:

- слово «размещения» заменить словом «эксплуатации»;

- после слова «спорта» дополнить словами «(за исключением объектов, указанных в подпункте 1.1 настоящего пункта)»;

4) абзац седьмой подпункта 2 дополнить словами «(за исключением         земельных участков, указанных в подпункте 1.1 настоящего пункта)»;
5) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) 0,7 процента - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов связи;»;

6) в подпункте 5:

- абзац второй признать утратившим силу;

- дополнить абзацем следующего содержания:
«- предназначенных для размещения объектов торговли, рынков, магазинов, объектов общественного питания, гостиниц;».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

 В.В. Хасанов
Глава города Троицка

 Д.В. Гатов